
1 

 

 Электронная подпись. Подписал: Дорофеевский С.А. 
№ГОРЬК-45 от 28.02.2025 

 
 

О стипендиях успешно обучающимся студентам по программе среднего 

профессионального образования, направленным на обучение ОАО «РЖД» 

В соответствии с распоряжением ОАО «РЖД» от 16 октября 2018 г.               

№ 2260/р «О стипендиях успешно обучающимся студентам, направленным на 

обучение ОАО «РЖД», а также в целях привлечения молодёжи на работу в    

ОАО «РЖД», повышения престижности выбора ОАО «РЖД» как работодателя 

и материального стимулирования студентов, направленных на обучение      ОАО 

«РЖД», на достижение хороших и отличных результатов в учёбе 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Назначить ежемесячные стипендии ОАО «РЖД» успешно обучающимся 

студентам бюджетной формы обучения за первый семестр                  2024-2025 

учебного года в следующих размерах: 

студентам, обучающимся по программам среднего профессионального 

образования только на «отлично», – 1900 рублей; 

студентам, обучающимся по программам среднего профессионального 

образования на «хорошо» и «отлично» при условии, что количество оценок 

«отлично» не менее 50 процентов общего числа оценок, выставленных по 

результатам экзаменационной сессии, – 1550 рублей; 

студентам, обучающимся по программам среднего профессионального 

образования на «хорошо» и «отлично» при условии, что количество оценок 

«отлично» менее 50 процентов общего числа оценок, выставленных по 

результатам экзаменационной сессии, или только на «хорошо», – 1050 рублей. 

2. Установить для студентов техникумов железнодорожного транспорта, 

относящихся к категории социально незащищённых и малообеспеченных 

граждан (сирот; студентов из многодетных семей (3 и более детей); студентов из 

семей с доходом на одного человека ниже прожиточного минимума; студентов, 

родители которых являются неработающими пенсионерами или инвалидами; 

семейных студентов, имеющих детей в возрасте до 3 лет, при условии, что 

супруги или один из них не работает в связи с уходом за ребёнком) в следующем 

размере: 

___________________г. г. Нижний Новгород № __________________ 

ГОРЬКОВСКАЯ ЖЕЛЕЗНАЯ ДОРОГА 
 

ПРИКАЗ 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Федорова Марина Владимировна
Должность: Директор филиала
Дата подписания: 21.08.2025 13:50:35
Уникальный программный ключ:
e766def0e2eb455f02135d659e45051ac23041da



2 

 

 Электронная подпись. Подписал: Дорофеевский С.А. 
№ГОРЬК-45 от 28.02.2025 

студентам, обучающимся по программам среднего профессионального 

образования, – 2500 рублей. 

3. Установить, что выплата студентам стипендий ОАО «РЖД», 

предусмотренных пунктами 1 и 2 настоящего приказа, осуществляется 

образовательными организациями за счёт денежных средств ОАО «РЖД», 

перечисляемых Горьковской железной дорогой на их расчётные счета. 

4. Начальнику службы экономики и финансов Сабировой А.Г. обеспечить 

своевременное перечисление образовательной организации средств на выплату 

студентам стипендий ОАО «РЖД» (приложение к настоящему приказу) на 

расчётный счёт образовательной организации: 

а) Ижевскому техникуму железнодорожного транспорта – филиалу 

Приволжского государственного университета путей сообщения –             181200 

(Сто восемьдесят одна тысяча двести) рублей; 

б) Кировскому техникуму железнодорожного транспорта – филиалу 

Приволжского государственного университета путей сообщения –            224400 

(Двести двадцать четыре тысячи четыреста) рублей; 

в) Казанскому техникуму железнодорожного транспорта – филиалу 

Приволжского государственного университета путей сообщения –            254400 

(Двести пятьдесят четыре тысячи четыреста) рублей; 

г) Алатырскому техникуму железнодорожного транспорта – филиалу 

Приволжского государственного университета путей сообщения –            187200 

(Сто восемьдесят семь тысяч двести) рублей; 

д) Нижегородскому институту путей сообщения – филиалу Приволжского 

государственного университета путей сообщения –            404400 (Четыреста 

четыре тысячи четыреста) рублей. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника железной дороги по кадрам и социальным вопросам                        

Шагалова С.Г. 

Начальник                                                                                      С.А.Дорофеевский  

 

 

 

 

 

 

 
 

Исп. Тюкаева Лариса Викторовна, НОК 

2-87-75 

 


